Philippi Cheurerij oratoris Sabauidęq; presidis ad Inno-  
centium Octauū pontificem Maximū oratio.

Um beatissime pater marmā tui solij dignitatē: cum sin-  
gulares & prope diuinis culminis tui laudes dotesq; cō-  
templor: pauco quidem: verissimūq; id rulgatum exprior: an-  
ceps atq; grande periculum subire: qui se vñū alijs tacentibus  
p̄ebet audiendū: presertim cum tuam apud Sanctitatē hoc in  
loco non nīsi viri graues & docti consilio & etate orare cōsueue-  
runt: quoq; vestigia si dī iugenter intueror: ademptā mibi dicēdī  
facultatē: m̄: occupatūq; omni et parte orationis locum inspicio:  
Pr̄terea: si altissimū dunc th̄: onum vñis margaritarū lineis  
fulgentibusq; gēmis ornatum animaduerto: humāna dei pr̄-  
sentiam: Platones: Cicerones: conuentūq; regum r̄idere mīhi  
videor: quas ob res obmutescere potius q̄b fari mibi ipsi merita  
to persuasissem. Et eo magis q̄ auditurus sis hoīem quidē nō  
facundum: nō suauem: sed crasso in aere natum: incultāq; ora-  
tiunculam in cōspectu diuini vultus tui tantorūq; principum  
oculis sonantem & proferentē. Sed mei principis Illustriſſimi  
artatus imperio: debitum fidelitatis eroluens: sarcinam tua  
pro dignitate humeris meis longe imparem deponere cogor.  
Te igit̄ clementissime pater per amplissimā tui generis nobilitatem:  
propagationem: familiā: clientelas: atq; tandem p̄ om-  
nium claritatem virtutū: quibus a cunabulis educatus tanq;  
lucidissimū sydus hoc in altissimo p̄tificatus solio oculis noi-  
stris his dieb̄ apparuisti. Inuoco: obtestor: atq; imploro: ut v̄  
mensos tuę potentię fines: tanti principis tum ortum: genus: &  
proauos: tum decurſi temporis in orthodoram fidem bene me-  
rita inspiciens: de quoq; singulis pauca pro rerū dignitate per-  
currat: quam tandem reddituri renimus obedientiā grataanter  
admittas. Sed qd p̄mo balbutiens dicā: qui tories inter sacra  
missarum solēnia id ad petrū accepi veritatis eloquiu: pasce  
dues meas. Illud etiam: Quodcūq; ligaueris super terrā eris

ligatū et in celis. Et alio iuri pontificio vacas: cum possis equa  
re rotunda quadratis: sacrilegū esse de tuę potestatis viribus  
disputare. Cui propriū: Ego occidam et ego viuere faciā percu-  
tiam et sanabo. O miranda certe eis narranda magis hec cōtra/  
riorum potestas. humanus diuinus. dexterā et iterā: sinistra pro/  
pinat et mortem. Utinā deus siue parens (ut ita dicam) rerum  
omniū natura me tanti mysterij discipulum auditoremq; poti/  
us eis prolatorem effecisset. Sed post eis actum est: quid tāte po/  
testatis sibi vult narratio: quid insultam iuuat orationē: qua/  
le tandem mercatur talentū. Certe post numero plures mysti/  
cos sensus hoc vnu: ut equalē admittāq; potētia secum ferat  
humanitatem: qua potens multusq; ad ignoscendū recte iudi/  
caris: qua etiā pusillum ficut et grandem recipis. Dominantiū  
tū in reliquis qualitate salua: inter quos meū principem sere/  
nissimū non mediocrem ut habeas relim. Cuius exordium nō  
minus eis illis Saxonie principibus illustris simum est: a  
quibus septingentesimo suę dignitatis anno: si scripturis com/  
mentarijs sc̄i credimus: tres in lucem prodierunt Ottones: qui  
apud Germanos primi in apicem imperatorie maiestatis assum/  
pti: virtuti prodigijs emicantes. Ipsiq; secundus et dur et im/  
perator humanę fragilitatis debitaq; nature solvens: Ottonē:  
Fredericum: Henricū: atq; Bertoldum: tanto principe dignam  
propaginem suę posteritati reliquit. Dic Bertoldus aīo plenus  
et armis stigmatū sanguinisq; iure aquilā ferens: primi Sab/  
audie partes incoluit et possedit. A quo bellis eis multiplicitibus  
in Suevos pspere gestis: tot tātis prodiere comites atq; Sab/  
audie duces clarissimi: ut omnibus palam sit equū illum Ene/  
um Grecorū bello templo palladis oblatum nō plures partu/  
riſſe strenuitatis aut magnanimitatis viros. Dorum pleriq;  
nō luxui: voluptati aut ignauie: nō deniq; inter ceteras animi  
pestes dignissima ipsoq; corpora laranda putaserūt. sed christi  
ana pro fide pugnates: patria: liberis: et omni quiete relicta: in  
Barbaras et terrasq; nationes humanie exceſſerunt rebus. Alii